
Id: BOWZY-NWMKM-PYQNB-XZKQT-YECCB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/15/10
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 
146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 
175,poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 
229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842) Rada Powiatu Tczewskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 1) uchwała Nr XXVI/152/2001 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 23 października 2001 r. 
w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez powiat tczewski 2) uchwała Nr XXXIV/201/2002 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 30 kwietnia 2002 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/152/2001 Rady Powiatu 
w Tczewie z dnia 23 października 2001 roku zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za 
pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo- wychowawczych prowadzonych przez powiat tczewski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

mgr Piotr Odya



Id: BOWZY-NWMKM-PYQNB-XZKQT-YECCB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity z 2009 r. Dz. U. Nr 
175, poz. 1362 ze zm.) za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 80 ust. 8 w całodobowej 
placówce opiekuńczo-wychowawczej opłatę ponoszą, do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania, 
rodzice dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, a także opiekunowie prawni lub kuratorzy w przypadku, gdy 
dysponują dochodami dziecka. Przepis ust. 1 stosuje się również do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej 
lub, których władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona. Decyzję administracyjną o wysokości opłaty 
wydaje starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w placówce. Starosta 
może częściowo zwolnić lub odstąpić od ustalenia opłaty na wniosek lub z urzędu ze względu na trudną sytuację 
materialną rodziny lub osoby. Starosta ustalając wysokość opłaty uwzględnia sytuację rodzinną, zdrowotną, 
dochodową i majątkową rodziny lub osoby. Przepis art. 88 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej stanowi 
upoważnienie dla Rady Powiatu do określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności za 
pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Id: BOWZY-NWMKM-PYQNB-XZKQT-YECCB. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr II/15/10

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 21 grudnia 2010 r.

Warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej 

1) Starosta Tczewski, bądź działający na jego upoważnienie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Tczewie w uzasadnionych okolicznościach z urzędu, na wniosek rodziców lub na wniosek pracownika 
socjalnego może w części lub całości zwolnić rodziców z obowiązku uiszczania opłaty za pobyt dziecka lub 
osoby pełnoletniej w całodobowej placówce opiekuńczo- wychowawczej. 

2) Przez uzasadnione okoliczności rozumie się w szczególności: 1) długotrwała choroba osoby ubiegającej się 
o zwolnienie z opłaty, członka jej rodziny o ile pozostaje z tą osobą we wspólnym gospodarstwie domowym, 
wymagającą znacznych nakładów finansowych w związku z leczeniem, udokumentowana zaświadczeniem 
lekarskim, 2) bezrobocie, 3) orzeczona niepełnosprawność, 4) bezdomność, 5) wielodzietność, 6) bezradność 
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach 
niepełnych lub wielodzietnych, 7) zaistnienie zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 8) pobyt w areszcie 
śledczym lub ośrodku leczenia uzależnień, 9) trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 
karnego, aresztu śledczego, 10) alkoholizm, narkomania lub inne uzależnienie, 11) przemoc w rodzinie, 

3) Przed wydaniem decyzji administracyjnej w przedmiocie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty, 
o której mowa w punkcie 1 wymagane jest każdorazowo przeprowadzenie wywiadu środowiskowego z osobą, 
której zwolnienie ma dotyczyć. 

4) W przypadku nie występowania okoliczności uzasadniających częściowe lub całkowite zwolnienie 
z obowiązku uiszczania kosztów pobytu dziecka w placówce opiekuńczo- wychowawczej rodzice uiszczają 
opłatę w wysokości określonego procentu wydatków bieżących ponoszonych przez placówkę na utrzymanie 
dziecka według poniższej tabeli: 

 
-Dochód na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 
8 ustawy o pomocy społecznej 

-Wysokość opłaty liczona w % od wydatków bieżących ponoszonych przez 
placówkę na utrzymanie dziecka 

-do 180 % -Zwolnienie całkowite 
-powyżej 180% do 200% -2% 
-powyżej 200% do 250% -5% 
-powyżej 250% do 300% -10% 
-powyżej 300% do 350% -15% 
-powyżej 350% do 400% -25% 
-powyżej 400% do 450% -40% 
-powyżej 450% do 500% -80% 
-powyżej 500% -100% 


